

## ESTADO DO CEARÁ MUNICÍPIO DE CASCAVEL SECRETARIA DE OBRAS



## TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor SECRETÁRIO e Ordenador de Despesa, da SECRETARIA DE OBRAS, o Sr. EDUARDO FLORENTINO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1803.01/2022-DISPENSA DE LICITAÇÃO, RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no ARTIGO 24 II DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas e suas alterações posteriores, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO DESTINADO AOS TRABALHADORES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE, podendo ser prorrogado conforme o Art. 57 da Lei Federal 8.666/93. Com a Empresa LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA - ME, inscrito no CNPJ N° 08.802.714 0001-25, com o valor R\$ 12.950,00 (DOZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal, sendo: RECURSO ORDINÁRIO, para o exercício de 2022, classificados sob os códigos: 1601.04.122.0002.2.081/ 3.3.90.30.00. FONTE: 1500000000.

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

CASCAVEL/CE, 30 de março de 2022.

EDUARDO FLORENTINO RIBEIRO SECRETÁRIO DE OBRAS